
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2024. gada 30. maijā  Nr. 221 
 
 

Par atļauju pieņemt ziedojumu 

(dāvinājumu) 

(protokols Nr. 8, 27. punkts) 

 

 Jūrmalas valstspilsētas administrācijā ir saņemts Jūrmalas pirmsskolas izglītības 

iestādes “Taurenītis”, reģistrācijas Nr. 2901903364, 2024. gada 30. aprīļa iesniegums 

(lietvedībā reģistrēts ar Nr. 1.1-1.2/2) par atļauju pieņemt ziedojumu (dāvinājumu) no 

Pirmsskolas “Taurenītis” Atbalsta biedrības, reģistrācijas Nr. 50008069901, šādā sastāvā: 

1) Divi interaktīvie ekrāni ar pārvietojamu statīvu, tai skaitā piegāde un uzstādīšana, 

vērtība 4 123,68 euro (četri tūkstoši viens simts divdesmit trīs euro, 68 centi), ieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli; 

2) Skaļrunis, vērtība 483,52 euro (četri simti astoņdesmit trīs euro, 52 centi), 

ieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

Ievērojot Ziedojumu (dāvinājumu) un dāvanu novērtēšanas komisijas 2024. gada 

30. aprīļa sēdes protokolā Nr. 1.1-57.7/2 norādīto, ziedojuma (dāvinājuma) kopējā vērtība 

saskaņā ar Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Taurenītis” sniegto informāciju ir 

4 607,20 euro (četri tūkstoši seši simti septiņi euro, 20 centi). 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14. panta 

otrā daļa noteic, ka valsts amatpersona, kā arī koleģiālā institūcija, var pieņemt 

ziedojumu publiskas institūcijas vārdā, ja ziedojuma pieņemšana valsts amatpersonai 

nerada interešu konfliktu un neietekmē lēmuma pieņemšanu attiecībā uz ziedotāju. 

Ziedojums tiek pieņemts, ievērojot šī panta ceturtajā daļā noteiktos ierobežojumus, un šī 

panta piektās daļas nosacījumus, ka pirms ziedojuma pieņemšanas valsts amatpersona vai 

koleģiālā institūcija izvērtē, vai publiskas personas institūcijai attiecībā uz ziedotāju divus 

gadus pēc ziedojuma pieņemšanas varētu iestāties pienākums izdot administratīvos aktus, 

izņemot obligātos administratīvos aktus, veikt uzraudzības vai kontroles funkcijas un vai 

ziedojuma pieņemšana varētu radīt interešu konfliktu vai ierobežot publiskas personas 

institūcijas normatīvajos aktos noteikto funkciju vai uzdevumu izpildi.  

Ziedojums (dāvinājums) pieņemams ar mērķi nodrošināt mūsdienīgu mācību 

procesu. 

Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 14. jūlija nolikuma Nr. 30 

“Ziedojumu (dāvinājumu), dāvanu pieņemšanas un izlietošanas nolikums” 

12.2. apakšpunktu, pamatojoties uz pašvaldības iestādes vadītāja rakstisku iesniegumu, 

lēmumu par atļauju pieņemt ziedojumu (dāvinājumu) virs 1500 euro pieņem pašvaldība 

(lēmējinstitūcija), ņemot vērā Ziedojumu (dāvinājumu) un dāvanu novērtēšanas komisijas 

(turpmāk – Komisija) atzinumu.  



2 

Komisija 2024. gada 30. aprīļa sēdē (sēdes protokola Nr. 1.1-57.7/2) atbalstīja 

iesniegumā minētā ziedojuma (dāvinājuma) pieņemšanu Jūrmalas Izglītības pārvaldes 

īpašumā, iekļaujot aktīvu sastāvā, nododot Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādei 

“Taurenītis” mācību procesa nodrošināšanai. 

Izvērtējot Pirmsskolas “Taurenītis” Atbalsta biedrības sniegto informāciju un 

Komisijas 2024. gada 30. aprīļa sēdes protokolā norādīto, nav konstatējami likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14. panta otrajā daļā noteiktie 

ierobežojumi, lai ziedojums (dāvinājums) nevarētu tikt pieņemts. 

Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 14. panta sesto daļu, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, 

Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 14. jūlija nolikuma Nr. 30 “Ziedojumu (dāvinājumu), 

dāvanu pieņemšanas un izlietošanas nolikums” 12.2. apakšpunktu, Komisijas 2024. gada 

30. aprīļa sēdes atzinumu (sēdes protokols Nr. 1.1-57.7/2), Jūrmalas Izglītības, jaunatnes 

un sporta jautājumu komitejas 2024. gada 9. maija atzinumu (protokols Nr. 1.2-33/6) 

Jūrmalas dome nolemj:  

 

1. Atļaut pieņemt Jūrmalas Izglītības pārvaldes īpašumā no Pirmsskolas “Taurenītis” 

Atbalsta biedrības, reģistrācijas Nr. 50008069901, ziedojumu (dāvinājumu), iekļaujot 

tās aktīvu sastāvā un nododot Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādei “Taurenītis” 

mācību procesa nodrošināšanai par kopējo vērtību 4 607,20 euro (četri tūkstoši seši 

simti septiņi euro un 20 centi): 

1.1. Divi interaktīvie ekrāni ar pārvietojamu statīvu, tai skaitā piegāde un 

uzstādīšana - 4 123,68 euro (četri tūkstoši viens simts divdesmit trīs euro, 

68 centi) vērtībā, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli; 

1.2. Skaļrunis - 483,52 euro (četri simti astoņdesmit trīs euro, 52 centi) vērtībā, 

ieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

2. Uzdot Jūrmalas Izglītības pārvaldei divu nedēļu laikā no atļaujas saņemšanas brīža 

sagatavot un virzīt uz parakstīšanu ziedojuma (dāvinājuma) līgumu.  

 

Priekšsēdētāja 
 

R. Sproģe 
 


